[image: image1.wmf]
Дума Переславль-Залесского муниципального округа

Ярославской области

восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

27 февраля 2025 года

№ 10
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 31.10.2024 № 78 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на 2025-2027 годы»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, решением Переславль-Залесской городской Думы от 24.11.2011 № 139 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», Порядком планирования приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, утвержденным постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 29.03.2021 № ПОС.03-0538/21,

Дума Переславль-Залесского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 31.10.2024 № 78 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, на 2025-2027 годы» следующие изменения:

1) в наименовании слова «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;

2) в преамбуле слова «Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;

3) в пункте 1 слова «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;

4) в приложении:

а) в наименовании слова «городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» заменить словами «Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области»;

б) в пункте 1:

- строки 2, 5, 6, 10 исключить;

- дополнить строками 13-16 следующего содержания:

«

	13.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Левая Набережная, д. 73
	243,1/ 1459,0

	76:18:010307:19/ 76:18:010307:353

	2025

	14.
	Нежилое помещение, этаж №1
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Пушкина, д. 11, пом. 28-34,38-40
	104,0
	76:18:010813:117

	2025

	15.
	Нежилые здания с земельным участком
	Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кардовского, д. 5
	965,5 27,1   95,6  56,0/    4789,0
	76:18:010343:162 76:18:010343:109 76:18:010709:83

76:18:010709:408/ 76:18:010709:40

	2025

	16.
	Нежилое здание с земельным участком
	Ярославская область, Переславский район, с. Большая Брембола, ул. Советская, д. 25а
	636,0/ 1840
	76:11:140101:289/ 76:11:140101:524

	2025

»;

в) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Прогнозируемый объем поступлений доходов в бюджет Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области от продажи объектов, находящихся в собственности Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, в 2025 году составит 43315,38 тыс. руб.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава Переславль-Залесского муниципального округа

Д.Н. Зяблицкий

	Председатель Думы Переславль-Залесского муниципального округа

А.Ю. Фольц